
 

 

 

2022 年４月 26 日 

各  位 

                          会 社 名 佐  渡  汽  船  株  式  会  社 

                          代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  尾 渡 英 生 

                            （コード：９１７６ 東証スタンダード） 

                          問 合 せ 先 

                          役職・氏名 執行役員総務部長  三 富 丈 堂 

                          電   話 ０２５－２４５－２３１１ 

 

 

 

株主優待制度の改定に関するお知らせ 

 

 当社は、2022 年４月 26 日開催の取締役会において、株主優待制度の改定について下記のとおり決定

いたしましたので、お知らせいたします。 

 

１．株主優待制度の改定の理由 

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長

期にわたって多くの株主の皆様に当社株式を継続して保有していただくことを目的として、乗船券

引換点数券を発行する株主優待制度を実施してまいりました。 

  かかる中、2020 年 12 月期から２期連続の債務超過に陥り、株式会社みちのりホールディングスの

支援を得て経営再建の途上にある当社は、収益力の底上げに取り組んでいくため、現行の株主優待

制度を改定することといたしました。 

  株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の内容 

（変更前） 

保有株式 1,000 株につき、株主優待乗船券引換点数券(無記名式)２点券を１枚の割合で発行。 

  毎年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式を 1,000 株以上保有されてい

る株主様を対象といたします。 

 

 （変更後） 

保有株式 5,000 株につき、株主優待乗船券引換点数券(無記名式)２点券を１枚の割合で発行。 

  毎年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式を 5,000 株以上保有されてい

る株主様を対象といたします。 

 

※ 株主優待の概要につきましては、別紙をご参照ください。 

 

３．変更の時期 

  2022 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対する株主優待の贈呈(2023

年２月発送予定)より適用を開始いたします。 

 

以 上 



            【別紙】 

1 

 

株主優待の概要 

 

 

● カーフェリー 

片道につき 
等級 スイートルーム 特等 １等 ２等 

点数 14 点 ６点 ４点 ２点 

 

● ジェットフォイル 

片道につき 

2点＋普通運賃・料金の3分の2相当額 

4点＋普通運賃・料金の3分の1相当額 

６点 

 

● カーフェリー車両航送 

①点数のみの場合 

新潟両津航路 １４点 

 

②点数と現金を併用する場合 

 ２点 ４点 ６点 ８点 10 点 12 点 

新潟両津航路 14,000 12,000 10,000 8,000 6,000 4,000 

  １．車両の長さは 6ｍ未満。 

  ２．運転手の２等運賃を含む。 

 

 


